CHAPTER XXXII

The Consuls conduct the war on the plan of Fabius, and in perfect accord with each other. Hannibal is reduced to great straits. Ambassadors sent from Naples to Rome with valuable presents. Their speech in the Senate. Receive thanks. Only one golden bowl, and that the smallest, accepted.—B.C. 217.

1. CONSULES, Atilius Fabiano, Geminus Servilius Minuciano, exercitu accepto, hibnaculis mature com-munitis—medium autumnii erat—Fabii artibus cum summã inter se concordia bellum gesserunt. 2. Fru-mentatum exeunti Hannibali diversis locis opportuni aderant, carpentes agmen palatosque excipientes. In casum universæ dimicationis, quam omnibus artibus petebat hostis, non veniebant: 3. adeoque inopiã est coactus Hannibal, ut nisi cum fugæ specie abeundum timuisset, Galliam repetiturus fuerit, nullã relictã spe alendi exercitûs in eis locis, si insequentes consules eisdem artibus bellum gererent.

4. Quum ad Geronium jam hieme impediante constisset bellum, Neapolitani legati Romam venere. Ab iis quadraginta pateræ auræ magni ponderis in curiam illatæ atque ita verba facta, ut dicerent: 5. Scire sese Romani populi ærarium bello exhauriri; et, quum juxtã pro urbibus agrisque sociorum, ac pro capite atque arce Italiæ, urbe Romanã atque imperio geratur, 6. æquum censuisse Neapolitanos, quod auri sibi quum ad tem-

plorum ornatum, tum ad subsidium fortunæ a majoribus relictum foret, eo juvare populum Romanum. 7. Si quam opem in sese crederent, eodem studio fuisse oblaturus. Gratum sibi patres Romanos populumque facturum, si omnes res Neapolitanorum suas duxissent; 8. dignosque judicaverint, ab quibus donum, animo ac voluntate eorum, qui libentes darent, quàm re majus ampliusque, acciperent. 9. Legatis gratiæ actæ pro munificentia curaque; patera, quæ ponderis minimi fuit, accepta.

CHAPTER XXXIII.

A Carthaginian spy detected in Rome. Sent away after his hands are cut off. Twenty-five slaves form a conspiracy and are crucified. Roman Ambassadors sent to Philip, King of Macedon, the Ligures, and Pineus king of Illyria. Duumvirs appointed to take the steps necessary for building the Temple of Concord, which had been voted two years before. The Consuls being unable to leave their Armies, a Dictator is appointed for the purpose of holding the Comitia. The election being faulty, the Dictator and the Master of the Horse, whom he had appointed, resign office. Interregnum.—B.C. 217.

1. PER eosdem dies speculator Carthaginiensis, qui per biennium fefellerat, Romæ deprensus, præcisisque manibus dimissus: 2. et servi quinque et viginti in crucem acti, quòd in Campo Martio conjurassent; indici data libertas et æris gravis viginti millia. 3. Legati et ad Philippum Macedonum regem missi ad deprecandum Demetrium Pharium, qui bello victus ad eum fugisset; 4. et alii in Ligures ad exostulandum, quòd Pœnum opibus auxiliisque suis juvissent, simul ad visendum expropinquo, quæ in Bois atque Insubribus gererentur. 5. Ad Pineum quoque regem in Illyrios legati missi ad stipendium, cujus dies exierat, postcendum, aut, si diem proferre vellet, obsides accipiendos. 6. Adeo, etsi bellum ingens in cervicibus erat, nullius usquam terrarum rei cura Romanos, ne longinqua quidem, effugiebat. 7. In religionem etiam venit ædem Concordiæ, quam per seditionem militarem biennio antè L. Manlius prætor in Galliã vovisset, locatam ad id tempus non esse. 8. Itaque duumviri ad eam rem creati a M.